П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки Верх-Аскнзского сельсовета Аскизского
района Республики Хакасия.

от 18.02.2022 года

Место проведения публичных слушаний: здании Верх-Аскизкого дома культуры, по адресу:
Республика Хакасия, Аскизский район, с. Верх-Аскиз, ул. Мира, 71.
Публичные слушания назначены Распоряжением Главы Аскизского района от 12.01.2022 г.
№ 2-ргр «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Совета
депутатов Аскизского района «О внесении изменений в Генеральный план и Правила
землепользования и застройки Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики
Хакасия»
Время проведения: с 12-00 часов до 13-00 часов.
Председатель публичных слушаний -  Асочаков Николай Сергеевич -  заместитель главы
Аскизского района
Секретарь публичных слушаний -  Канзычаков Илья Михайлович -  начальник отдела по
градостроительной деятельности МКУ Управление ЖКХ
Количество участников: 45
Участники публичных слушаний:
Жителей с. Верх-Аскиз сельсовета -  _43_
Представителей администрации -  2
Представителей организаций и предприятий -  0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении проекта о внесении изменений в и Правила землепользования и
застройки Верх-Аскизского сельсовета сельсовета Аскизского района Республики
Хакасия

Выступил: Асочаков Н.С. -председатель комиссии, заместитель главы Аскизского
района, предложил утвердить повестку публичных слушаний:

1. объединение зоны Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми
домами) и зоны Ж1п (зона перспективной застройки индивидуальными жилыми домами) в
зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

необходимо для сокращения затрат. При проведении кадастровых работ по
внесению изменений в карту градостроительного зонирования поселений, в части изменения
территориальной зоны с одной на другую, при утверждении вносимых изменений
представительным органом муниципального образования необходимо направлять такие
изменения в ЕГРН для внесения изменений о границах территориальной зоны;

2. ЗУ в 3 км на юг с. Верх-Аскиз перевести с СХ1 - зона сельскохозяйственного
использования в зону ПЗ - зона производственных объектов IV класса, размещение
площадки для временного хранения ТКО;

3. с. Верх-Аскиз, ул. Советская, 13А перевести из зоны Од -  общественно-деловая
зона в зону П1 -  коммунально-складская зона, земельный участок под глубинным насосом;

4. с. Верх-Аскиз, ул. Советская, 13Б (согласно схеме) перевести в зону Р7 - зона
развития спорта и отдыха, для строительства теплой раздевалки;

5. с. Аскиз, ул. Мира (согласно схеме) перевести с зоны Ж1п -  зона перспективной
застройки индивидуальными жилыми домами в зону Од -  общественно-деловая зона;

6. п.ст. Казановская, ул. Железнодорожная, 96 перевести с зоны Ж1с -  зона
существующей застройки индивидуальными жилыми домами в зону Р7 - зона развития
спорта и отдыха;

7. аал Улуг Кичиг, ул. Лесная, в 60 м на северо-запад от дома № 16А перевести с зоны
Ж1с -  зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами в зону СХ1- зона
сельскохозяйственного использования.

8. д. Казановка, ул. Молодежная, 37Б перевести с зоны Ж1с -  зона существующей
застройки индивидуальными жилыми домами в зону Од - общественно-деловая зона.

9. изложить в новой редакции раздел «Положение и градостроительные регламенты»,
с учетом протестов прокуратуры Аскизского района от 26.10.2021 и от 02.02.2021 годов в
связи с вступлением в силу изменений в ст. 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.

Регламент публичных слушаний: для доклада 20-25 минут, для выступлений - 5
минут, участие в прениях до 3 минут

Докладывал Асочаков Николай Сергеевич -  заместитель главы администрации
Аскизского района.

Асочаков Николай Сергеевич доложил собравшимся о результатах публичных
слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия,
утвержденный решением Совета депутатов Аскизского района от 27.12.2016 г. №62-рс «Об
утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Верх-Аскизского
сельсовета Аскизского района Республики Хакасия», согласно графических материалов
(опубликованных на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики
Хакасия www.askiz.ora).

В соответствии с решением Совета депутатов Аскизского района от 27.12.2016г. №62-
рс «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Верх-
Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия» изложил основные данные
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Верх-Аскизского
сельсовета Аскизского района Республики Хакасия, предложил внести следующие
изменения в графическую и текстовые части:

1) Внести изменения в графическую часть Правил землепользования и застройки
Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района:

- объединить зоны Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми
домами) и зоны Ж1п (зона перспективной застройки индивидуальными жилыми домами) в
зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами)
Голосовали:

«За» - 45
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

- ЗУ в 3 км на юг с. Верх-Аскиз перевести с СХ1 - зона сельскохозяйственного
использования в зону ПЗ - зона производственных объектов IV класса, размещение
площадки для временного хранения ТКО

Голосовали:
«За» - 45___
«Против» - __0__
«Воздержались» - __0__

- Верх-Аскиз, ул. Советская, 13А перевести из зоны Од -  общественно-деловая зона в
зону П1 -  коммунально-складская зона, земельный участок под глубинным насосом
Голосовали:

«За» - _45___
«Против» - __0_
«Воздержались» - __0__

- Верх-Аскиз, ул. Советская, 13Б (согласно схеме) перевести в зону Р7 - зона развития
спорта и отдыха, для строительства теплой раздевалки
Голосовали:

«За» - 45

http://www.askiz.ora

«Против» - __0_
«Воздержались» - __0_

- Верх-Аскиз, ул. Мира (согласно схеме) перевести с зоны Ж1п -  зона перспективной
застройки индивидуальными жилыми домами в зону Од -  общественно-деловая зона
Голосовали:

«За»- _45___
«Против» - __0__
«Воздержались» - __0_

- п.ст. Казановская, ул. Железнодорожная, 96 перевести с зоны Ж1с -  зона
существующей застройки индивидуальными жилыми домами в зону Р7 - зона развития
спорта и отдыха;
Голосовали:

«За»- 45
«Против» - О
«Воздержались» - О

- аал Улуг Кичиг, ул. Лесная, в 60 м на северо-запад от дома № 16А перевести с зоны
Ж1с -  зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами в зону СХ1- зона
сельскохозяйственного использования

Голосовали:
«За» - 45
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

- д. Казановка, ул. Молодежная, 37Б перевести с зоны Ж1с -  зона существующей
застройки индивидуальными жилыми домами в зону Од - общественно-деловая зона.
Голосовали:

«За» - __45__
«Против» - __0_
«Воздержались» - __0__

Заслушав и обсудив проект о внесение изменений в Правила землепользования и
застройки Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия,

принято решение:
1. Одобрить в целом проект о внесении изменений в Генеральный план и Правила

землепользования и застройки муниципального образования Вех-Аскизский сельсовет
Аскизского района Республики Хакасия

2. Рекомендовать данный проект к утверждению на заседании Совета депутатов
Аскизского района Республики Хакасия в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

Результаты голосования:
«За»- 45
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Председатель Н.С. Асочаков

Секретарь И.М. Канзычаков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по публичным слушаниям по рассмотрению проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки Верх-Аскизского сельсовета Аскизского
района Республики Хакасия

Тема Публичных слушаний: Обсуждение проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики
Хакасия.

Инициатор публичных слушаний: Администрация Аскизского района

Председатель публичных слушаний -  Асочаков Николай Сергеевич -  заместитель главы
Аскизского района
Секретарь публичных слушаний -  Канзычаков Илья Михайлович -  начальник отдела по
градостроительной деятельности МКУ Управление ЖКХ

Количество участников: 45
Участники публичных слушаний:
Жителей с. Верх-Аскизского сельсовета -  _43_
Представителей администрации -  2
Представителей организаций и предприятий -  О

1. Одобрить в целом проект о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия.
2. Рекомендовать проект к утверждению на заседании Совета депутатов Аскизского
района Республики Хакасия в соответствии с требованиями действующего
законодательства.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте

Администрации Аскизского района Республики Хакасия (www.askiz.org).

от 18.02.2022 г. с. Верх-Аскиз

Решение:

Председатель Н.С. Асочаков

Секретарь И.М. Канзычаков

http://www.askiz.org

Приложение к протоколу

Участники публичных слушаний (физические лица)

№
п/п

ФИО Дата рождения Адрес места жительства Подпись

i
а- Уеси/. >е,с/ /q < p 9 fee^y- ^  &£r&tu2jL£<<--l

X

г
i&KpAq fyl&eec? ( f f . J J О  А . o . fh fiV -(tfcX 'U f t&j (/J m / ч . ^ s ; - -

9
Р ^b&u'MQAj&jJJJdrl 1/Сш, jb b L isJ b /^ u  ■ o s  &  V o 0 1!%1<Ж-Аошм \AJHn . ^Хр-к'фа** UAU, Ч с М ^ а В '

Н ( О ^ х л А - е  Т а  ,\l / v .  / /  i m

j -- 0 1 U  ̂ Г
k  -  f h j u u y j _  j M u iD f/f ^  °

(F b J e  .

Г < ,jj!ke£.&f f i - t > ¥ .  / < ? $ v £ •/ У  ^ j r f i

—  ч-------

/
/ Ш

{ /  { /  f
о '/^  " y f).

f& Z  0  ‘r t & s '
г  /

у)г>С£г&*Ы 0,2 O b < 9 1 -Г

‘ " ■ __

s  /yCAsw " fif'

3 ^o4M(J) [(̂ ИЛШМУ/им^ \(мллиишЬ 05-13- / 9 #

i f  / -  Ls V "" '

t-  b iir c  —

[ 0

и HA 0  i  / 9 ^ 3

{ < r

Ы к . ' i H ^ ' - i ^  у

/ / W t d U J M L ^ Q  J m j M /  ( / / m 0 < i
.  0 $ ‘ O S .

Г  С 1  у .

L  Я -./ г Л & Л  f L b  J / Ф -М ^

а 1 0 J  мШ иЬ 0 ^ O iM M ’J L  ЬЛоши^Щ O b , 0 1  M H с  у  ,  U m ^ u a ,  l 2 & -  0
ы

Участники публичных слушаний (физические лица)

Приложение к протоколу

№
п/п

ФИО Дата рождения Адрес места жительства Подпись

/3
/!

IcbTO'z&ftol tbbJ-enTu^vî L a l  o i JW  г? С (j/) *> <0
п

if d
оЗ, с у 7 ^

.......J (I f
о , t& u ri ctf. Л ^ }# : >Zk

15, ^CJJULUtXO, ^ЦюАш^иХ) Ш . II. Ш Ь .
/ ^  {/ / ’

0 f b e ^  '  Asd^JUUj, ^ . <H**-p9
'V

Jm d /
lb. TcAOxaaecfcc\ ^ iu u jq  fc(v_betuQ ш . O S . 199Ь e . \Ы ^~  f^ lLu ^ f ^ Ju vUu^pcx

<}] 1
t u - f  ~

№ £7? 4 W ? -1км." jfit : / Г / ^

п
/ / j

fifauceJgi oja^ae# М ш м и, О /. 0 6 /f S f * ft У . q / V U Z '

в (олашшс&х о/оиииьО' 08-09. /Ш г. о■ /be/по - Ржи! ил- dj. "У?.

10
■■ ■ / ; ...........  -

1{/£&но(&ф§ср Инна \1р и^ /1{-£>1гН£/ -Л?. /<? /&«г.

/ - .■: ' -
c.&ef#- McnuHiM ip i f f

н
J *

jll-C^tU^JUooid JtuAe/tJ- . / У / Л

■ • V ■■ ....

eJjtfa-Jv&til ‘M Мо^-^е^ашу)
■" /

T^fLo yU X ) boo • ^ - А Е )  £>^~г
/ £/ <У С/

e - 53-ел?* -b i/ ^ Ч  iM  •

23 J /^ ж ш ^  $>&тшо1. 4 ,2 . £?■

№ -J " " /7/ 7 у -0-
У  ̂ У /р

e, (/ is

Приложение к протоколу

Участники публичных слушаний (физические лица)

№
п/п

ФИО Дата рождения Адрес места жительства Подпись

1 4//-S C ? ?  ^ / Г . /Y  Y $ < z 3 7
£f? e*>cc~ e rG T o e e f

6f t / .  сЖ ?<р££& ?С/иГ'ие£*Г<?<Г*7 'P  '  й ✓
9

L cctO ^Q  0 u y u ^ u ^ i2 yJfyc-LiCL &A< (М £ (р ^ ц 9 0 +  (p L f.

</ с /

3
...  ........r/~ v

0 - f .  0 S ~ 7/ *5 £ > ? ,

U V is

y ^ v-
4 7 ;> " ■.....

fiA x k tfU A C u u fi o ? J /. o ^ /\ / 9 ? £  '«■

/- /- '  /

4 / b v t y ^ ^ l Z b G L - ^

5 ...........  ^  '
( j l p £ a s i M 4f-& &  v l& c u s f *  ^  <й/. / / / / ’

У ^  ...... /
^ £ в и ?  а г /с ,г £ & .с  y U . < /# ^ А 4^

6  ̂ С” л / .
C C flb O ^ iU - а Л  Д £ ^ С £ Л '£ г ^ 7  //£ £ tU * ? > p f .  V S F ^

*  /

O f y j> '

4

к

7
/  /  . . . . . . . . . ^ .......  ■ ■■■■■<*/■ & - -- у  /

8

9

10
1

1 11

12

Приложение к протоколу

Участники публичных слушаний (физические лица)

№
п/п

ФИО Дата рождения Адрес места жительства Подпись

1
J Y .  / / , / $  6

A d ^ - /Ziy<2-tZ<: £?<?£s£^2-JP
/УУ сГ ' / f a & Z '

2
< Л Ш и / / / / ■ /* Г  / V .

■у* - SSV.
'jS-

/

3
М / Х о ч У с b . 5< ?

*1. бл̂ л. —
<Ы/. %^лЛЛ<о р ь ^ 2 г г ^ О jf i  i^ JL

4 *~f2jjLhj2Jt4Lo-~ lz  aJtULAU-̂ Q.—
ю . Ч <3 4с?

V v у / D К .urn Г̂СЫ CUA& & CJTZJ2-JL
If f °№jjU\ ЛЛ^ЛХПЦАЛЛ-К Ъ~ 6L i$ujL^

'J .....
5 ■ г ■ ■■ ......

J  '

HJ i Г Т  1 _ ^  - i

^ y O ^ ~
6 /7 ^  ^  y \S

7

8

9

10

11
■■ - ■ ■ - ■■■ ■ ■ ■ ■■ н

12

Приложение к протоколу

Участники публичных слушаний (физические лица)

№
п/п

ФИО

/  А'

Дата рождения Адрес места жительства Подпись

1 Ib /I ./P t fa  у г- M ^ /Û~
/У/ A?/_^/,s4 ,4. . 2- 7 М /

2
iU ia u tjM d fi ,/щ ш ди <Р. M.Cl l§b ' / /

.W Л ' , i  ̂  ̂ /W
# ^ 7  -ifj. ,/рЛай.Х У т Ua

3
^хш>схлхх\\\^(Х ̂ гЛШил а\,Ок NXt гЛ V/ W . c i  (<3ee

V ‘
Ц.-iUi' t4>UX/?. и ) . ,31 fek " '

4
UUU&io V€̂ jLtJj /\jJoOĵ ^0^u 4Л.С&. i<be \

■---- ’*■ ч ' г  ...........  ' ..........

5
/ j f - e j - u x + t k *

/  */

6
------------------------------------------/------------------------gL----- *

7

8

9

10

11

12